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Anni Sinnemäki WTO-seminaarissa Kirjan talolla Helsingissä la 10.11.: 
 
GATS-NEUVOTTELUT UHKAAVAT PERUSPALVELUITA 
- Kuinka kansalaisten turvallisuus turvataan poikkeustilanteissa, mikäli palvelut on 
yksityistetty? 
 
Vihreän eduskuntaryhmän varapuheenjohtaja Anni Sinnemäen mielestä WTO:ssa 
käytävät palveluita koskevat GATS-neuvottelut muodostavat uhan yhteiskunnallisille 
peruspalveluille. "GATS:n tavoite on edetä asteittain koko palvelusektorin 
vapauttamiseen. Uusi epävarma kansainvälinen tilanne on kuitenkin muistuttanut jälleen 
siitä, että valtio kantaa viime kädessä vastuun kansalaisten palveluista ja 
turvallisuudesta. Kuinka tästä vastuusta huolehditaan, jos yhteiskunnan perus-
palvelutkin ovat erilaisten yksityisten yritysten hallinnassa?" Sinnemäki kysyy WTO-
seminaarissa Helsingissä. 
 

 
Yhdysvaltain tapahtumat ja yleinen maailmanpoliittinen tilanne ovat nostaneet esiin 
yhteiskunnallisen turvallisuuden moniulotteisuuden.  
- Tällä hetkellä Yhdysvaltain kansalaisia suojelisi huomattavasti paremmin toimiva 
terveydenhuoltojärjestelmä kuin moderni ohjuskilpi. Yhdysvaltain pitkälle 
yksityistetty terveydenhuolto on kuitenkin paljastanut nyt heikkoutensa ja samalla 
varoittanut muita maita tilanteesta, jossa kansalaisten turvallisuudelle olennaiset 
palvelut eivät enää ole valtiovallan hallinnassa, Sinnemäki toteaa. 

 
Eduskunnan suuri valiokunta on WTO-lausunnossaan (SuVL 1/2001) lausunut, että 
sosiaaliset, terveydelliset, sivistykselliset, kulttuuriset ja koulutuksen peruspalvelut 
sekä ympäristönsuojelu tulisi pitää palvelusektorin liberalisointivelvoitteiden 
ulkopuolella. Uhat ovat kuitenkin nykymaailmassa erittäin monimuotoisia.  
- Esimerkiksi postipalvelut tai vesihuolto voivat olla keskeisiä tekijöitä kansalaisten 
turvallisuuden takaamisessa. Mikäli nämä alat ovat kaupallisten kansainvälisten 
yritysten hallinnassa, ei tällaisilla tahoilla ole vastaavaa kansallisen turvallisuuden 
turvaamisen intressiä kuin valtiovallalla, Sinnemäki varoittaa.  

 
GATS-sopimus (yleinen palvelukauppasopimus) on hyvin monitulkintainen siltä 
osin, mitä tarkoitetaan palveluilla, julkisilla palveluilla ja jäsenvaltioiden oikeudella 
säädellä palvelualoja kansallisten lähtökohtien pohjalta. GATS-sopimuksen 
monitulkintaisuus myönnetään myös suuren valiokunnan lausunnossa. Selvää sen 
sijaan on, että peräkkäisten GATS- neuvottelukierrosten kautta on tarkoitus edetä 
kaiken kattavaan palvelusektorin vapauttamiseen, kattaahan sopimus käytännössä 
kaikki kuviteltavissa olevat palvelualat. Vaikka esimerkiksi koulutussektori ja muut 
hyvinvointivaltion peruspilarit kyettäisiin tällä neuvottelukierroksella säilyttämään 
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liberalisointivelvoitteiden ulkopuolella, tulee paine niiden mukaan ottamiseksi mitä 
todennäköisimmin vahvistumaan tulevaisuudessa merkittävästi. 
 
  

Lisätietoja: Anni Sinnemäki 050 511 3166 
 


